ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27 заседание ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

26.09.2024   № 27/2

Об утверждении структуры

администрации Асбестовского муниципального округа

Свердловской области

В соответствии с Решением Думы  Асбестовского городского округа

от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении изменений в Устав Асбестовского

городского округа», зарегистрированным Главным Управлением Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области  5 июля 2024 года

(государственный регистрационный номер № RU 663250002024003),

опубликованным (обнародованным) в газете «Асбестовский рабочий» № 55 (14752)

от 23 июля 2024 года, вступающим в законную силу 1 января 2025  года,  в связи

с изменением наименования муниципального образования «Асбестовский

городской округ» на «Асбестовский муниципальный округ Свердловской области»,

со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 22, 29 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Асбестовского муниципального

округа Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Асбестовского

городского округа:

2.1 от 22 июля 2011 года № 57/2 «Об утверждении структуры администрации

Асбестовского городского округа»;

2.2 от 30.09.2011 № 59/10 «О внесении изменений и дополнений в структуру

администрации Асбестовского городского округа, утвержденную Решением Думы

Асбестовского городского округа от 22.07.2011 № 57/2 «Об утверждении структуры

администрации Асбестовского городского округа»;

2.3 от 26.04.2012 № 4/5 «О внесении изменения в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 30.09.2011 № 59/10 «О внесении изменений

и дополнений в структуру администрации Асбестовского городского округа,

утвержденную Решением Думы Асбестовского городского округа от 22.07.2011

№ 57/2 «Об утверждении структуры администрации Асбестовского городского

округа»;

2

2.4 от 27.09.2012 № 11/6 «О внесении изменений и дополнений в структуру

администрации Асбестовского городского округа, утвержденную Решением Думы

Асбестовского городского округа от 22.07.2011 № 57/2 «Об утверждении структуры

администрации Асбестовского городского округа»;

2.5 от 05.12.2013 № 31/4 «О внесении изменений в структуру администрации

Асбестовского городского округа, утвержденную Решением Думы Асбестовского

городского округа от 22.07.2011 № 57/2»;

2.6 от 26.02.2015 № 55/3 «О внесении изменения в структуру администрации

Асбестовского городского округа, утвержденную Решением Думы Асбестовского

городского округа от 22.07.2011 № 57/2»;

2.7 от 26.03.2015 № 56/3 «О внесении изменения в структуру администрации

Асбестовского городского округа, утвержденную Решением Думы Асбестовского

городского округа от 22.07.2011 № 57/2»;

2.8 от 22.08.2017 № 94/8 «О внесении изменения в структуру администрации

Асбестовского городского округа, утвержденную Решением Думы Асбестовского

городского округа от 22.07.2011 № 57/2».

3.  Признать утратившим силу п. 3 Решения Думы Асбестовского городского

округа от 25.05.2023 № 12/4 «О внесении изменений в отдельные муниципальные

нормативные правовые акты Думы Асбестовского городского округа по вопросам

муниципальной службы».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Настоящее Решение с приложением опубликовать в специальном выпуске

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

https://internet.garant.ru/#/document/400757728/entry/0
http://www.arasb.ru/

3

Приложение

к Решению Думы

Асбестовского городского округа

от 26.09.2024 № 27/2

Структура

администрации Асбестовского муниципального округа

Свердловской области

1. Администрация Асбестовского муниципального округа Свердловской

области (далее - администрация Асбестовского муниципального округа)

возглавляется главой Асбестовского муниципального округа Свердловской области

(далее - глава Асбестовского муниципального округа).

2. В структуру администрации Асбестовского муниципального округа входят

структурные подразделения:

1) юридический отдел администрации Асбестовского муниципального округа;

2) отдел общественной безопасности, гражданской обороны

и мобилизационной работы администрации Асбестовского муниципального округа;

3) отдел по экономике администрации Асбестовского муниципального округа;

4) отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной

политики администрации Асбестовского муниципального округа;

5) общий отдел администрации Асбестовского муниципального округа;

6) организационный отдел администрации Асбестовского муниципального

округа;

7) управление архитектуры и градостроительства администрации

Асбестовского муниципального округа;

8) отдел физической культуры и спорта, молодежной политики

администрации Асбестовского муниципального округа;

9) отдел культуры администрации Асбестовского муниципального округа;

10) управление сельских населенных пунктов поселков Белокаменный

и Красноармейский администрации Асбестовского муниципального округа.

3. В структуру администрации Асбестовского муниципального округа входят

отраслевые (функциональные) органы с правами юридического лица:

1) Финансовое управление администрации Асбестовского муниципального

округа Свердловской области;

2) отдел по управлению муниципальным имуществом администрации

Асбестовского муниципального округа Свердловской области.

4. Глава Асбестовского муниципального округа непосредственно организует,

руководит и контролирует деятельность:

1) первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа;

2) заместителя главы Асбестовского муниципального округа;

3) заместителя главы Асбестовского муниципального округа;

4

4) управляющего делами администрации Асбестовского муниципального

округа;

5) юридического отдела администрации Асбестовского муниципального

округа;

6) отдела общественной безопасности, гражданской обороны

и мобилизационной работы администрации Асбестовского муниципального округа;

7) Финансового управления администрации Асбестовского муниципального

округа;

8) организационного отдела администрации Асбестовского муниципального

округа;

9) управления сельских населенных пунктов поселков Белокаменный

и Красноармейский администрации Асбестовского муниципального округа.

5.  Первый заместитель главы Асбестовского муниципального округа в ходе

своей деятельности контролирует работу отдела по экономике администрации

Асбестовского муниципального округа, отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского муниципального округа, координирует

деятельность Финансового управления администрации Асбестовского

муниципального округа.

6. Заместитель главы Асбестовского муниципального округа в ходе своей

деятельности контролирует работу отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского

муниципального округа, управления архитектуры и градостроительства

администрации Асбестовского муниципального округа.

7. Заместитель главы Асбестовского муниципального округа в ходе своей

деятельности контролирует работу отдела физической культуры и спорта,

молодежной политики администрации Асбестовского муниципального округа,

отдела культуры администрации Асбестовского муниципального округа

и обеспечивает межведомственное взаимодействие с Управлением образованием

Асбестовского муниципального округа Свердловской области.

8. Управляющий делами администрации Асбестовского муниципального

округа в ходе своей деятельности контролирует работу общего отдела

администрации Асбестовского муниципального округа.

9. Систему взаимодействия и подчиненности между собой структурных

подразделений и должностных лиц администрации отражает схема администрации

Асбестовского муниципального округа

5

СХЕМА

Администрации Асбестовского муниципального округа

Глава Асбестовского муниципального округа

заместитель главы

Асбестовского

муниципального

округа

Отдел

по управлению

муниципальным

имуществом

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

транспорта, связи

и жилищной

политики

Управление

архитектуры и

градостроительства

Отдел

общественной

безопасности,

гражданской

обороны и

мобилизационной

работы Общий отдел

Финансовое

управление

Отдел

по экономике
Отдел

культуры

Юридический

отдел

Управление

сельских

населенных

пунктов поселков

Белокаменный и

Красноармейский

Отдел

физической

культуры и

спорта,

молодежной

политики

заместитель

главы

Асбестовского

муниципального

округа

Организационный

отдел
управляющий

делами

администрации

Асбестовского

муниципального

округа

первый

заместитель

главы

Асбестовского

муниципального

округа